[image: image1.png]S

МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 11.05.2022  № 01-01-19/36
г. Саратов
О проведении открытого конкурса на право получения свидетельства об осуществлении перевозок по одному или нескольким межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории Саратовской области

В соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 4 Закона Саратовской области от 28 марта 2016 года № 31-ЗСО «Об отдельных вопросах организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Саратовской области», Постановлением Правительства Саратовской области от 22 апреля 2014 года № 246-П «Вопросы министерства транспорта и дорожного хозяйства» и приказом министерства транспорта и дорожного хозяйства Саратовской области от 3 октября 2016 года № 01-01-12/308 «О порядке размещения извещения о проведении открытого конкурса на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в том числе порядок внесения изменений в извещение о проведении открытого конкурса»:
1. Объявить открытый конкурс на право получения свидетельства об осуществлении перевозок по одному или нескольким межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории Саратовской области.

2. Отделу организации транспортного обслуживания всеми видами пассажирского транспорта, включая такси управления транспорта министерства транспорта и дорожного хозяйства области в срок до 12 мая 2022 года разместить на официальном сайте министерства транспорта и дорожного хозяйства области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - http://www.transport.saratov.gov.ru извещение № 23 о проведении открытого конкурса на право получения свидетельства об осуществлении перевозок по

одному или нескольким межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории Саратовской области, обеспечить проведение открытого конкурса.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя министра Козаченко И.А.
Министр

               А.В. Петаев

И З В Е Щ Е Н И Е № 23
О   П Р О В Е Д Е Н И И   О Т К Р Ы Т О Г О   К О Н К У Р С А

на право получения свидетельства об осуществлении перевозок по одному или нескольким межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории Саратовской области
1. Сведения об организаторе открытого конкурса на право получения свидетельства об осуществлении перевозок по одному или нескольким межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории Саратовской области (далее – открытый конкурс):

	Наименование уполномоченного органа (организатора открытого конкурса):
	Министерство транспорта и дорожного хозяйства Саратовской области

	Местонахождение:
	410005, г. Саратов, ул. 1-ая Садовая, 104

	Почтовый адрес:
	410005, г. Саратов, ул. 1-ая Садовая, 104

	Контактный телефон:
	(8452) 24-61-05

	Факс:
	(8452) 24-60-51

	Адрес электронной почты:
	mintrans@saratov.gov.ru, obldor@saratov.gov.ru

2. Предмет открытого конкурса: право на получение свидетельств об осуществлении перевозок по одному или нескольким межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории Саратовской области.
3. Срок, место и порядок предоставления конкурсной документации, официальный сайт, на котором размещена конкурсная документация: после опубликования на официальном сайте министерства транспорта и дорожного хозяйства области (далее – Министерство) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - http://www.transport.saratov.gov.ru. извещения о проведении открытого конкурса организатор конкурса на основании заявления любого заинтересованного лица, поданного в письменной форме, в течение 3 рабочих дней со дня получения заявления предоставляет заявителю конкурсную документацию. Конкурсная документация выдаётся заявителю по адресу организатора открытого конкурса в рабочие дни с           09-00 час. до 18-00 час., перерыв с 13-00 час. до 14-00 час. (МСК+1, московское время плюс 1 час, UTC+4).

Конкурсная документация размещена на официальном сайте Министерства в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - http://www.transport.saratov.gov.ru.
4. Размер, порядок и сроки внесения платы за предоставление конкурсной документации на бумажном носителе: не установлен.
5. Место, дата и время вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе, а также место и дата рассмотрения таких заявок и подведения итогов открытого конкурса:
	Место, дата и время вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе
	Министерство – 410005, г. Саратов, ул. 1-ая Садовая, 104, 4 этаж, каб. 413.

Вскрытие конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе проводится в 11-00 час. (МСК+1, московское время плюс 1 час, UTC+4) 15 июня 2022 года

	Место и дата рассмотрения заявок на участие в открытом конкурсе
	Министерство – 410005, г. Саратов, ул. 1-ая Садовая, 104, 4 этаж, каб. 413.

Рассмотрение заявок на участие в открытом конкурсе проводится 24 июня 2022 года

	Место и дата оценки и сопоставления заявок на участие в открытом конкурсе
	Министерство – 410005, г. Саратов, ул. 1-ая Садовая, 104, 4 этаж, каб. 413.

Оценка и сопоставление заявок на участие в открытом конкурсе проводится 28 июня 2022 года

6. Место и условия оказания транспортных услуг (номер, наименование, протяженность межмуниципального маршрута регулярных перевозок, вид сообщения, наименования муниципальных образований области, в границах которых проходит межмуниципальный маршрут регулярных перевозок (далее – маршрут):
	№ п/п
	Номер, наименование маршрута
	Протяженность маршрута, км.
	Вид сообщения
	Наименования МО области, в границах которых проходит маршрут

	1
	№ 505 «Балаково - Духовницкое»
	150,0
	М
	Балаковский МР (МО город Балаково, Натальинское МО), Пугачевский МР (Краснореченское МО, МО город Пугачев, Краснореченское МО, Надеждинское МО), Духовницкий МР (Липовское МО, Духовницкое МО)

	2
	№ 525 «Балашов - Ртищево»
	109,0
	М
	Балашовский МР (МО город Балашов, Хопёрское МО, Большемеликское МО), Аркадакский МР (Малиновское МО, МО город Аркадак, Большежуравское МО, Краснознаменское МО), Ртищевский МР (Краснозвездинское МО), Аркадакский МР (Краснознаменское МО), Ртищевский МР (Шило-Голицынское МО, МО город Ртищево)

	3
	№ 531 «Балтай - г. Балаково»
	143,9
	М
	Балтайский МР (Балтайское МО, Царевщинское МО, Барнуковское МО), Вольский МР (Куриловское МО, Сенное МО, МО город Вольск, Верхнечернавское МО, МО город Вольск, Терсинское МО, Талалихинское МО, Широкобуеракское МР, Терсинское МО), Балаковский МР (МО город Балаково)

	4
	№ 613 «Ершов - Дергачи - Озинки»
	122,0
	М
	Ершовский МР (МО город Ершов, Антоновское МО, Декабристское МО), Дергачевский МР (Дергачевское МО, Демьясское МО), Озинский МР (Чалыклинское МО, Ленинское МО, Озинское МО)

	5
	№ 633 «Питерка - Саратов»
	173,8
	М
	Питерский МР (Питерское МО, Мироновское МО, Новотульское МО), Краснокутский МР (Журавлёвское МО Ждановское МО, Журавлёвское МО, Логиновское МО, Ждановское МО, Лебедёвское МО), Советский МР (Пушкинское МО, Золотостепновское МО), Энгельсский МР (Безымянское МО, Новопушкинское МО, МО город Энгельс), МО «Город Саратов»

У С Л О В Н Ы Е   О Б О З Н А Ч Е Н И Я:

П – межмуниципальный маршрут регулярных перевозок пригородного сообщения;

М – межмуниципальный маршрут регулярных перевозок междугородного сообщения;

МО – муниципальное образование;

МР – муниципальный район.
7. Сроки оказания транспортных услуг: юридическое лицо, индивидуальный предприниматель, уполномоченный участник договора простого товарищества, которым свидетельство об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок выдано по результатам открытого конкурса, обязаны приступить к осуществлению перевозок по данному маршруту не позднее чем через девяносто дней со дня утверждения результатов открытого конкурса и не ранее окончания срока действия последнего из ранее выданных свидетельств об осуществлении перевозок по данному маршруту.

По результатам открытого конкурса свидетельство об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок и карты маршрута регулярных перевозок выдаются на срок не менее чем пять лет в течение десяти дней со дня подтверждения участником открытого конкурса наличия у него транспортных средств, предусмотренных его заявкой на участие в открытом конкурсе. Если до истечения срока действия указанных свидетельства и карт данного маршрута не наступят обстоятельства, предусмотренные пунктом 1, 2, 3 или 7 части 1 статьи 29 либо пунктом 4 части 2 статьи 19 Федерального закона от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (далее – Федеральный закон № 220-ФЗ), действие указанных свидетельства и карт данного маршрута продлевается на срок не менее чем пять лет. Количество таких продлений не ограничивается. Продление указанных свидетельства и карт данного маршрута на меньший срок допускается в случае, если по истечении этого срока в соответствии с документом планирования регулярных перевозок предусматривается отмена маршрута регулярных перевозок.

8. Форма заявки на участие в открытом конкурсе:

Форма заявки на участие в открытом конкурсе и требования к содержанию данной заявки (в том числе к описанию предложения участника открытого конкурса) утверждены приказом Министерства от 19 апреля 2019 года № 01-01-12/97 «Об утверждении формы заявки на участие в открытом конкурсе и требования к содержанию данной заявки (в том числе к описанию предложения участника открытого конкурса) на право получения свидетельства об осуществлении перевозок по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории Саратовской области».
Заявка на участие в открытом конкурсе подается согласно нижеприведенной формы.

В министерство транспорта и

дорожного хозяйства

Саратовской области

З А Я В К А

на участие в открытом конкурсе на право получения свидетельства об осуществлении перевозок по межмуниципальным маршрутам

регулярных перевозок на территории Саратовской области

на лот № __________

                  (номер лота )
                                                                                                                                     .
                                                                                                                                     .

                                                                                                                                     .

(порядковый номер, наименование маршрута (маршрутов)

Сведения о заявителе

	Наименование (для юридического лица), фамилия, имя и, если имеется отчество (для индивидуального предпринимателя)

	Место нахождения (для юридического лица), место жительства (для индивидуального предпринимателя)

	Идентификационный номер налогоплательщика

	Контактные телефоны:

	Адрес электронной почты (при наличии):

Прочие перевозчики (участники договора простого товарищества)

	№ п/п
	Наименование (для юридического лица), фамилия, имя и, если имеется отчество (для индивидуального предпринимателя)
	Место нахождения (для юридического лица), место жительства (для индивидуального предпринимателя)
	Идентификационный номер налогоплательщика

	1

	2

	3

	…

Принимаю на себя обязательства в случае предоставления мне права на получение свидетельств об осуществлении перевозок по одному или нескольким межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок подтвердить в порядке и сроки, определенные конкурсной документацией, наличие на праве собственности или на ином законном основании транспортных средств, предусмотренных настоящей заявкой.

Настоящей заявкой подтверждаю, что:

1) в отношении меня не проводится ликвидация (для юридического лица) и отсутствует решение арбитражного суда о признании банкротом (для юридического лица или индивидуального предпринимателя) и об открытии конкурсного производства*;

2) у меня отсутствует задолженность по обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации за последний завершенный отчетный период*;
3) в отношении меня (юридического лица, индивидуального предпринимателя, участника договора простого товарищества) отсутствуют обстоятельства, предусмотренные частью 8 статьи 29 Федерального закона от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

* применяется в отношении каждого участника договора простого товарищества

Настоящим удостоверяю, что сделанные заявления и предоставленные сведения являются полными и достоверными.

                         /                                   /                                     /
(дата)

(Ф.И.О.)

(подпись)

М.П. (при наличии)

9. Исчерпывающий перечень документов, входящих в состав заявки на участие в открытом конкурсе:

9.1. Опись документов, входящих в состав заявки на участие в открытом конкурсе;

9.2. Документы, подтверждающие полномочия лица на осуществление действий от имени заявителя;
9.3. Сведения о количестве дорожно-транспортных происшествий, повлекших за собой человеческие жертвы или причинение вреда здоровью граждан и произошедших по вине юридического лица, индивидуального предпринимателя, участников договора простого товарищества или их работников в течение года, предшествующего дате размещения извещения;
9.4. Сведения о среднем количестве транспортных средств, предусмотренных договорами обязательного страхования гражданской ответственности, действовавшими в течение года, предшествующего дате размещения извещения с приложением копий договоров обязательного страхования гражданской ответственности;
9.5. Сведения об опыте осуществления регулярных перевозок юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем или участниками договора простого товарищества с приложением документов, подтверждающих сведения об исполненных государственных или муниципальных контрактах либо нотариально заверенными копиями свидетельств об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок, заключенных с органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации или органами местного самоуправления договоров, предусматривающих осуществление перевозок по маршрутам регулярных перевозок или иных документов, предусмотренных нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными нормативными правовыми актами;
9.6. Сведения о влияющих на качество перевозок характеристиках транспортных средств, предлагаемых юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем или участниками договора простого товарищества для осуществления регулярных перевозок;
9.7. Сведения, предоставленные Управлением Федеральной налоговой службы Российской Федерации по региону, в котором зарегистрировано юридическое лицо, индивидуальный предприниматель или участники договора простого товарищества, о наличии/отсутствии задолженности по обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации за последний завершенный отчетный период;
9.8. Копия действующей лицензии на осуществление деятельности по перевозкам пассажиров или копия выписки из реестра лицензий, в случае если наличие указанной лицензии предусмотрено законодательством Российской Федерации;
9.9. Копия свидетельства о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц (Единый государственный реестр индивидуальных предпринимателей) о юридическом лице (индивидуальном предпринимателе) или копия документа, подтверждающего факт внесения записи в Единый государственный реестр юридических лиц (Единый государственный реестр индивидуальных предпринимателей) соответственно;

9.10. Копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе юридического лица (физического лица);

9.11. Сведения о наличии/отсутствии в отношении юридического лица, индивидуального предпринимателя или участников договора простого товарищества обстоятельств, предусмотренных частью 8 статьи 29 Федерального закона от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;

9.12. Копия договора простого товарищества в письменной форме (для участников договора простого товарищества).

Полные требования к порядку оформлению и содержанию документов, входящим в состав заявки на участие в открытом конкурсе указаны в разделе
4 конкурсной документации.